δύναται να χορηγούνται έως το ανώτατο ποσοστό του
Χάρτη Περιφερειακών Ενισχύσεων. 
β) Για τις µεγάλες επιχειρήσεις τα κίνητρα της παρ. 1

δύναται να χορηγούνται έως το ανώτατο όριο του Χάρτη
Περιφερειακών Ενισχύσεων. 
γ) Για τα επενδυτικά σχέδια σε νησιά µε πληθυσµό µι-

κρότερο των τριών χιλιάδων εκατό (3.100) κατοίκων τα
ανωτέρω κίνητρα χορηγούνται στο εκατό τοις εκατό
(100%) του ανώτατου ορίου.

3. Τα ποσοστά ενισχύσεων για τις επιλέξιµες δαπάνες
της παρ. 2 του άρθρου 53, περί επιλέξιµων δαπανών, πα-

ρέχονται στο ανώτατο προβλεπόµενο ποσοστό του
Γ.Α.Κ., όπως αναγράφεται στο Παράρτηµα Β΄ αυτού.

[...]

κής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.), εκτός των δηµοτικών
ενοτήτων που συνιστούν µέρος του πολεοδοµικού συ-

γκροτήµατος της Αθήνας,

αβ. περιοχές που βρίσκονται σε απόσταση έως τριά-

ντα (30) χιλιοµέτρων από τα σύνορα,

αγ. νησιά µε πληθυσµό µικρότερο των τριών χιλιάδων
εκατό (3.100) κατοίκων, και
αδ. Βιοµηχανικές και Επιχειρηµατικές Περιοχές

(Β.Ε.ΠΕ.), Επιχειρηµατικά Πάρκα (Ε.Π.) εξαιρουµένων
των Επιχειρηµατικών Πάρκων Ενδιάµεσου Βαθµού Ορ-

γάνωσης (Ε.Π.Ε.Β.Ο.), Τεχνολογικά Πάρκα και Θύλακες
Υποδοχής Καινοτόµων Δραστηριοτήτων (Θ.Υ.Κ.Τ.) και